
UCHWAŁA NR XXXI/202/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Sośnie w Szkołę Podstawową im. Janusza 
Korczaka w Sośnie

Na podstawie art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60, ze zm.), w związku z art. 88 ust 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie Zespołu Szkół w Sośnie, w skład którego wchodzi jedynie Szkoła 
Podstawowa w Sośnie i Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Sośnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 
Janusza Korczaka w Sośnie z siedzibą w Sośnie, ul. Kamińskiego 1, 89-412 Sośno.

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały następuje z dniem 1 września 2017 r.

§ 3. Obwód Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Sośnie obejmuje miejscowości: Sośno, 
Wielowiczek, Szynwałd, Wielowicz, Roztoki, Płosków, Toninek, Zielonka, Dębiny, Rogalin.

§ 4. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Sośnie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 364B0FB6-2AAB-417B-8E3F-06B344FE63DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 60; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 949.), dalej ustawy, wprowadzone zostały uregulowania określające
zasady wdrożenia i funkcjonowania nowego ustroju szkolnego. Art. 88 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59, ze zm.) w ust 1 i 2 określa zaś, że szkołę zakłada się na
podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ, nazwę i siedzibę oraz także jej zasięg terytorialny
(obwód), w szczególności nazwy miejscowości należących do jej obwodu.

Z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa
sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową.

Na podstawie art. 191 ust. 2 ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej
dotychczasowy zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia
szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze
uchwały, stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała była poprzedzona
uchwałą Nr XXIII/150/17 Rady Gminy Sośno z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Obwód szkoły obejmuje
miejscowości wchodzące w skład obwodu dotychczasowej 6-letniej Szkoły Podstawowej w Sośnie.

Na podstawie § 21 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r.
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 649) w przypadkach, o których mowa w art. 191 ustawy szkole podstawowej imię wskazuje organ
prowadzący szkołę spośród imienia zespołu szkół lub imion szkół wchodzących w skład tego zespołu. Na
wspólny wniosek samorządu uczniowskiego, rady rodziców oraz rady pedagogicznej proponujemy nadanie
szkole podstawowej imienia Janusza Korczaka będącego dotychczas imieniem gimnazjum wchodzącego
w skład przekształconego zespołu szkół.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji: Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu; Finansów,
Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych; Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej oraz
Komisji Rewizyjnej.

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Sośno. 31.10.2017 r.

Id: 364B0FB6-2AAB-417B-8E3F-06B344FE63DD. Podpisany Strona 1




